
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 

 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

 

 

 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
A meeting of the Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad will be held in 
as a Hybrid Meeting virtually via MS Teams or in the Sir William Firth Room at 
the General Offices, Ebbw Vale on Dydd Mercher, 5ed Gorffennaf, 2023 at 
10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau.  

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 

 

 
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

4.   MONITRO CYLLIDEB REFENIW 2022/2023 – ALL-
DRO DARPARIAETHOL 
 

3 - 26 

 Ystyried adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 

 

5.   MONITRO’R GYLLIDEB GYFALAF, ALL-DRO 
DARPARIAETHOL BLWYDDYN ARIANNOL 
2022/2023 (FEL AR 31 MAWRTH 2023) 
 

27 - 50 

 Ystyried adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 

 

6.   DIWALLU GOFYNION PENODOL DEDDF 
CYDRADDOLDEB 2010: DATBLYGU POLISI 
CYDRADDOLDEB STRATEGOL 
 

51 - 56 

 Ystyried adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau 
Democrataidd, Llywodraethiant a Phartneriaethau.  
 

 

 
To: J. Wilkins (Cadeirydd) 

Councillor J. Thomas (Is-gadeirydd) 
Councillor C. Bainton 
J. Hill 
J. Holt 
Councillor E. Jones 
Councillor R. Leadbeater 
Councillor C. Smith 
T. Smith 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

Page 2



Cabinet and Council only 
Date signed off by the Monitoring Officer: 
Date signed off by the Section 151 Officer:  

 

Committee:  Corporate Overview & Performance Scrutiny Committee 

Date of meeting: 5th July 2023 

Report Subject: 
 

Revenue Budget Monitoring 2022/2023 – Provisional 
Outturn 

Portfolio Holder: 
 

Cllr S Thomas – Leader of the Council & Cabinet Member 
Corporate Overview & Performance 

Report Submitted by: Rhian Hayden – Chief Officer Resources 
 

Reporting Pathway 
Directorate 

Management 
Team 

Corporate 
Leadership 

Team 

Portfolio 
Holder / 

Chair 

Governance 
Audit 

Committee 

Democratic 
Services 

Committee 

Scrutiny 
Committee 

Cabinet Council Other 
(please 
state) 

 08/06/23 22.06.23   05/07/23 19/07/23   

 

1. Purpose of the Report 
 

1.1 The purpose of the report is to provide Members with the provisional financial 
outturn position across all portfolios for the financial year 2022/2023. 

  
2. Scope and Background 

 
2.1 This report provides details on the following: 

 Provisional financial position to the end of March 2023 across all portfolios 

 Provisional outturn for Fees & Charges 

 Net use of Reserves applied during the financial year 
 

2.2 This report forms part of the Council’s financial reporting framework to members. 
  
3. Options for Recommendation  
  
3.1 Option 1 (Recommended Option) 
  Members to consider an
[...]
al 
stakeholders interested in achieving equality outcomes for Blaenau Gwent. 
 

6.7 Integration (across service areas) 
The plan provides a corporate approach across the organisation to deliver 
general and specific equality duties, and will look to integrate with the over-
arching well-being plan for the area, and the Council’s Corporate Plan. 
 

6.8 Decarbonisation and Reducing Carbon Emissions 
This report has no direct implications towards decarbonisation or reducing 
carbon emissions.  
 

6.9 Integrated Impact Assessment (IIA)  
 

The report considers Equalities throughout and seeks to strengthen and 
embed Equalities across the Council.  An Integrated Impact Assessment 
will be undertaken to support the policy development process, as expected 
by guidance and legislation. 
 

7. Monitoring Arrangements  
7.1 As part of our statutory monitoring responsibilities, we have a duty to 

publish a Strategic Equality Annual Report on the Council web site where it 
is made available to the public and other organisations (e.g., EHRC).  
Furthermore, the Annual Report is considered each year (whether as a 
specific report or information item) as part of the Council’s Cabinet and 
Scrutiny forward work programmes. 
 

 Background Documents /Electronic Links  

 Blaenau Gwent Strategic Equality Plan 
 

 

Page 55

https://www.blaenau-gwent.gov.uk/media/jdfplpau/strategic_equality_plan_2020-24_pdf.pdf


This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Monitro Cyllideb Refeniw 2022/2023 – All-dro Darpariaethol
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3

	5 Monitro’r Gyllideb Gyfalaf, All-dro Darpariaethol Blwyddyn Ariannol 2022/2023 (fel ar 31 Mawrth 2023)
	Atodiad 1
	RCS_1123308_Capital Programme Funding Estimates Summary Outtur.pdf
	RCS_1123307_Capital Programme Funding Estimates Outturn.pdf

	Atodiad 2

	6 Diwallu Gofynion Penodol Deddf Cydraddoldeb 2010: Datblygu Polisi Cydraddoldeb Strategol



Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A 

PHERFFORMIAD - DYDD MERCHER, 5 
GORFFENNAF 2023 DYDD MERCHER, 5 
GORFFENNAF 2023 

  
REPORT OF:  
  

 

 
PRESENT: J. WILKINS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors J. Thomas (Is-gadeirydd) 

J. Hill 
J. Holt 
E. Jones 
R. Leadbeater 
C. Smith 
T. Smith 
 

WITH:  
  
 
 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau am y gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd. 
   
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd C 
Bainton. 
 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 
 



 

 

Ni chodwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

No. 4   MONITRO’R GYLLIDEB REFENIW – ALL-DRO 
DARPARIAETHOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac: 
(a) Ystyriodd yr Aelodau a rhoddwyd yr her briodol i’r deilliannau 

ariannol yn yr adroddiad; a 
(b) Nodi defnydd net cronfeydd penodol wrth gefn (Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 5   MONITRO’R GYLLIDEB GYFALAF, ALL-DRO 
DARPARIAETHOL BLWYDDYN ARIANNOL 2022/2023 (FEL AR 
31 MAWRTH 2023) 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac 
(a) Ystyriodd Aelodau yr wybodaeth a gynhwysir yn yr 

adroddiad a rhoddwyd yr her briodol i’r deilliannau ariannol 
yn yr adroddiad; 

(b) Parhau i gefnogi gweithdrefnau rheoli priodol a gytunwyd 
gan y Cyngor; a 

(c) Nodi’r gweithdrefnau rheoli a monitro cyllideb sydd yn eu lle 
o fewn y Tîm Cyfalaf i ddiogelu cyllid yr Awdurdod (Opsiwn 
1). 

 

 
 

No. 6   DIWALLU GOFYNION PENODOL DEDDF CYDRADDOLDEB 
2010: DATBLYGU POLISI CYDRADDOLDEB STRATEGOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pennaeth Llywodraethiant a 
Phartneriaethau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chefnogi’r dull 
gweithredu a gynigiwyd ar gyfer datblygu Cynllun Cydraddoldeb 
Strategol 2024/28 a’r Amcanion Cydraddoldeb i’w cymeradwyo 
gan y Cabinet (Opsiwn 1). 
 
 

 
 


